

Fra: Bjarne Lundager Jensen [<mailto:blj@efterskolerne.dk>]

Sendt: 17. december 2020 12:30

Emne: Efterskolerne ønsker foretræde for Folketingets Grønlandsudvalg

Til Folketingets Grønlandsudvalg

I mange år har en betydelig andel af en grønlandsk ungdomsårgang taget på efterskole i Danmark, som en del af deres skole- og uddannelsesforløb. De fleste vælger et efterskole år i 10. klasse, efter de har afsluttet grundskolen i Grønland. Grønlandske unge anvender i udstrakt grad efterskoleåret til at dygtiggøre sig i det danske sprog samt til at modnes personligt og socialt, før de går i gang med en ungdomsuddannelse i Grønland.

Andelen af Grønlandske børn, der kommer på efterskole i Danmark er dog vigende. I dette skoleår er det lidt over 200 grønlandske unge der er på et efterskoleophold i Danmark. Her støtter efterskolerne dem i at lære den danske kultur at kende indefra. Ligesom deres danske efterskolekammerater også får et indblik i den grønlandske kultur.

Det er vigtigt, at vi i efterskolernes arbejde med de grønlandske unge, har politisk opbakning både i det danske Folketing og i det Grønlandske Selvstyre. Et arbejde som også er med til at fastholde de gode relationer vi har i vores rigsfællesskab med Grønland.

Vi er ved at planlægge en studietur i for april/maj 2021 til Grønland for at styrke samarbejdsrelationerne endnu mere, hvor vi bl.a. andet skal besøge politikere, uddannelsesstyrelsen under Selvstyret og have samtaler med grønlandske unge og deres forældre.

Vi vil gerne orientere Folketingets partier om vores kommende handlingsplan og drøfte med Grønlandsudvalget, hvordan vi kan blive styrke relationen mellem Grønland og Danmark i forbindelse med at flere unge fra Grønland kan få mulighed får at komme på efterskole i Danmark

Vi ønsker derfor foretræde for udvalget først i det nye år.

Med venlig hilsen

Torben Vind Rasmussen, Formand, Bjarne Lundager Jensen, Direktør og Lis Brok-Jørgensen
Pædagogisk konsulent - Vejledningskonsulent

Venlig hilsen

Bjarne Lundager Jensen

Direktør

33 17 95 80 - Mobil 40 41 93 33

blj@efterskolerne.dk

efterskolerne

Farvergade 27 H, 2 1463 København K
www.efterskolerne.dk